

CP20091209MBD

Chargé de projet

Profil

Candidat fort de plus de dix (10) années d'expérience en TI. Il a connu non seulement des succès comme technicien durant plus de six (6) ans et chef de projet depuis deux (2) ans, mais également dans la gestion des équipes de projets. Son travail est axé sur la qualité, les résultats et la satisfaction du client.

Compétences techniques

Gestion de projets	Gestion de personnel, MS Project, application des principes d'ITIL V3 Foundation
Logiciels	GP3 V2 et V3 (outil financier : gestion de portefeuilles d'actions OPCVM/FCPE de Sungard Finance), Selligent X@ (CRM de Selligent), Adonix X3 (ERP de Sage)
Systèmes d'exploitation	UNIX sous AIX/SUN/HP, Windows Server 2000 et 2003, MVS d'IBM
Ordonnanceurs	Sous Unix : \$Universe; sous MVS : OPC/TWS, CA7
Langages	Sous Unix : Shell, Korn Shell, SQL; sous Windows : Dos; sous MVS : JCL
SGBD	Sous Unix : Oracle 9i/10g/11g, Adabas; sous Unix et Windows : DB2 V7/ V8 et MSSql
Conception de lot	Sous Windows : E-Gen V5, sous Unix : Datastage V7, Natural
Logiciels de transferts	Sous Unix, Windows et MVS : Interpel/Pélican, CFT, FTP
Autres et bureautique	Sous Unix et Windows : TSM, Websphère V5, Tomcat 5.5 et Apache 2 ; MS Office, Visio

Formation académique

Diplôme équivalent à un premier cycle universitaire (Niv. 3), Automatismes industriels, Paris	2000
Diplôme équivalent à un DEC technique (Niv. 4), Maintenance des systèmes automatisés, Paris	1998

Formation professionnelle

Gestion des risques dans les projets, Paris	2008
Gestion de projets, Paris	2007
Unix, Les bases/Unix, Langage de commandes Korn Shell, Paris	2004
Analyste d'exploitation d'un système MVS, Paris	2001

Certification

Certification obtenue : ITIL V3 Foundation, Paris

2008

Expérience professionnelle

[Ionis, France](#)

2007 – 2009

[La Défense, France](#)

Gestionnaire de projets

Groupe de 2800 salariés avec une unité TI de 480 collaborateurs.

Promu grâce à son leadership, son sens de l'analyse et de la communication, il était responsable de la coordination de projets novateurs et cruciaux pour permettre à la société de rester parmi les cinq (5) premiers nationaux et d'élargir l'offre à la clientèle.

Rôles :

- Accompagner l'évolution du système d'information pour répondre aux besoins des métiers de la compagnie et permettre ainsi une meilleure satisfaction des objectifs du service client;
- Gérer du personnel sous sa responsabilité;
- Réunir les différents acteurs pour assurer la communication et la qualité du suivi de projet, lui permettant de coordonner et d'informer les différents responsables de processus d'intégration et de mise en exploitation;
- Participer, avec les différents chefs de secteur, à l'élaboration de contrats de service et procédures internes;
- Gérer des migrations de :
 - GP3 V2 10gR2 vers GP3 V3 en Oracle 11gR1 avec la gestion d'une équipe de six (6) personnes;
 - Windows Server/Websphère vers VMWare/Tomcat pour les sites Web de la société avec une équipe de trois (3) personnes;
- Gérer le projet « Sortie MVS » vers Unix Aix avec la gestion d'une équipe de quatre (4) personnes;
 - Coordonner la réécriture des traitements avec l'ETL Datastage V7, des pgm COBOL et des pgm Natural;
 - Coordonner la migration DB2 V7 ou V8 et de Adabas sur MVS vers Unix Aix;
- Gérer le projet d'évolution du plan de secours avec la gestion d'une équipe de trois (3) personnes;
 - Faire la réplication de données de Baie à Baie avec le SVC d'IBM;
- Gérer le projet d'intégration du site internet (www.ionis.fr) et remboursement des frais de santé (<https://extranet.ionis.fr/sante1/>);
 - Coordonner les installations : nom de domaine, certificat SSL, Apache/Websphere, SQL server, Pélican, etc.;
- Gérer le projet d'intégration du progiciel GP3 V2 avec la gestion d'une équipe de huit (8) personnes;
 - Coordonner les installations sur une architecture dédiée : Runtime et Webapp GP3 ainsi qu'un SGBD Oracle 10G;
 - Coordonner les installations des livrables : modules et correctifs GP3, traitements avec l'ETL Datstage V7, création des ordonnancements de lot avec \$U et plan de reprise d'activité.

Ionis, France

2004 – 2007

La Défense, France*Analyste d'exploitation senior*

Son expérience lui a permis d'acquérir le sens et l'importance de la qualité du service au client.

Sa mission : mettre en œuvre un plan de secours (PRA/DRP), avec reprise d'activité (rétablissement du service interrompu) dans les meilleurs délais.

Rôles

- En mode projet, faire les tests de continuité de service : restauration des TP métiers pendant 48 h dans un centre de recouvrement;
 - Effectuer l'automatisation des arrêts/relances des services sous UNIX et Windows, ainsi que les sauvegardes du SI sur bandes avec un serveur TSM;
- Effectuer la mise en exploitation, l'automatisation et l'optimisation des applications sur les environnements de recette et de production;
 - Rédiger le cahier de consignes de reprise de l'application en exploitation;
- Autres actions :
 - Procéder à un chantier d'intégration du CRM Selligent avec une BD Oracle 9i, l'ETL Datastage V7 et l'ordonnancer de lot \$Universe;
 - Migrer MVS vers Unix Aix, vers DB2 V7 et réécrire des traitements avec Datastage V7 et le lot avec \$Universe.

GFI Solutions, Puteaux (France)

2000 – 2004

Conseiller et analyste d'exploitation

Mandat chez :

France Telecom, St Quentin en Yvelines (France)

11 mois

Rôles

- En mode projet, sur des environnements UNIX et/ou Windows :
 - Déployer et ordonner avec \$U de nouvelles applications et rédiger des cahiers de consignes;
- Fiabiliser le pilotage par la création de nouveaux processus :
 - Créer des rapports et des bilans de mise en exploitation quotidienne;
- Créer et administrer des bases de données :
 - Gérer des incidents d'exploitation (support niveau 2) et gestion des bases de données Oracle et DB2.

La Poste, Orléans (France)

7 mois

Rôles

- Installer et administrer une base de connaissance et de gestion d'incidents, nommée SOLVE;
- Optimiser les applications :
 - Ordonnancer avec TWS(V8R2) et \$Universe(V5);

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.
NOVIPRO / Montréal – Québec

- Fiabiliser le pilotage par la création de nouveaux processus;
- Gérer et rapporter des incidents d'exploitation (support niveau 2) et gérer des bases de données DB2.

Banque Populaire, Lyon (France)

7 mois

Rôles

- En mode projet, fusionner et faire la migration de SI sous MVS :
 - Récupérer des applications et constituer leurs cahiers d'exploitation;
 - Optimiser l'ordonnancement des nouvelles applications avec OPC;
- Recettes applicatives :
 - Participer aux campagnes de recettes, avec corrections de bogues;
 - Fiabiliser le pilotage par la création de nouveaux processus.

Crédit Agricole, Niort (France)

9 mois

Rôles

- Effectuer la migration BULL/IBM MVS :
 - Avec EGEN V5, créer le référentiel applicatif du plan de lot et des cahiers de reprise pour le pilotage;
 - Participer aux campagnes de recettes, avec corrections de bogues.

SMABTP, Olivet (France)

6 mois

Rôles

- Pour le projet Euro, optimiser l'ordonnancement de lot quotidien et modifier les cahiers d'exploitation;
- Industrialiser la conversion des bases de données DB2;
- Participer aux campagnes de recettes, avec corrections de bogues;

Crédit Agricole, Arles (France)

11 mois

Rôles

- Gérer et contrôler des flux par Pélican et mettre en place des procédures;
- Modifier en recette, puis exploiter des JCL existants;
- Participer aux campagnes de recettes, avec corrections de bogues.

Turnover, France

1998 – 2000

Technicien de maintenance et service client en automatisme industriel

Sa mission : dépanner les systèmes électromécaniques sur des presses de moulage plastique.

Rôles

- Effectuer le dépannage électrique et pneumatique des résistances de chauffage de moules et des sondes de températures;
- Effectuer la maintenance préventive et curative.

CAMPACK, Marne la Vallée (France)

2 ans ½

Concepteur de chaînes d'emballage

Sa mission : déplacements dans toute la France, chez les clients des secteurs pharmaceutique (Sanofi/Aventis, Pasteur, Glaxo Welcome, etc.), cosmétique (Dior, Lancôme, Biotherm, etc.) et alimentaire (Nestlé, Suchard, Beguin Say, etc.) pour la mise en place ou dépannage de chaînes de production.

Rôles

- Effectuer l'assemblage mécanique, pneumatique et électrique;
- Mettre en place des capteurs électroniques pour des tests de présence ou de continuité de la chaîne de production;
- Programmer des automates industriels : séquences des actions qui doivent être réalisées par la machine;
- Effectuer la maintenance préventive et curative;
- Donner une formation au personnel du client pour assurer la maintenance préventive;
- Remettre des rapports au bureau d'étude et de développement sur les évolutions qui ont dû être apportées chez le client.

Langues parlées et écrites

Français : courant

Anglais : fonctionnel